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FaIIvNÍ ťkiKl NíjMiť AI%MM

než když mohou psit i o tMč

nu Uryanovi "vvovřr" a Uií
hledá jt dinou nadeji pro z ni v

socialismu ropulistum gratulti-jt-- m

pALFÍNf 1'KOKfKI A iř

ničeho nehrozí m: tak jako když

slyší a vidí že se časy f To

jim hned naskakují husí kfiŽc na

ttle

ZA MINťlV rícKINÍ kOK KAŽKNO

bylo v mincovnách Spojených Stá-

tů 21203711 stříbrných dolarů
A přece se najdou jestč lidé kteří

se domnívají že se stříbro ne-

razí

A TEĎ I'KV' Ti' KECKO JUST A JIST

neudřlá co velmoci žádají Kdo

pak je to asi jenž nyní za ním

stojí a proti ostatním je popichu-

je? Bylo by to takhle zajíma-

vým aby ke konci přece evropská
válka vzplanula

V LETOŠNÍ KAMPANI IOM AMATI 1'KÍ

bude Bryan populistům v lowž a

téŽ vitriolový řečník senátor Till-ma- n

ze South Carolina nabídnul

neocenitelných služeb svých
Podle vSeho bude v Iowfi trvati
horké počasí déle než v jiných
státech

President kepciíiiky francouzské
navštíví cara ruského v Petrohra
dž a to na útraty zemi Kdyby
náš kongres takhle povolil našemu

presidentu takový výlet spúsobilo
by to dojista rámus takový že by
se to podobalo zemřtřesení

Ol) DNE PROHLÁŠENÍ NEOHVISIOST1

padlo a bylo rančno oslavováním

čtvrtého Července již asi tak de

setkráte tolik lidí než zabito a ra-

nčno bylo v tehdejší válce samé a

každým rokem zrůstá počet jich
následkem nerozumného a blázni-

vého spftsobu oslavy A pak prý

jsme národem civilizovaným!

Svét se počíná' OliRACETI na rlhy
Kdežto na severu a zejména ve

středních státech teplomč-- r koke-

tuje se stovkou z Texas ohlašuj
krásné příjemné a chladné poča
sí dosahující nejvýše 88 stupnč- -

Snad se toho ještě dočkáme Že

se na leto bude jezdili do Texasu

ku osvčžení na letní prázdniny
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-

guvernér iimnoisskV
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že kdyby mčli fči k vidí ní mohli

by jim posUřiti zkušenosti minu

lých Čiyr bt

Amerika m také jednou dupla
ale jen na nepatrné Marroko Vá- -

b čná loď San Francisco byla po-

slána do Tangieru na žádost kon- -

sula tamnčjšího aby donucina

byla vláda Marrokánská dáti za

dostiučinění jednomu amtrickému

občanu kterýž byl nemilosrdně

ztýrán Konsul americký poža-

dovat potrestání útočníků avšak

vláda marrokínkká se k lomu ne-

měla Nu na takové malé vel

moci se spad můŽem s našimi vá

lečnými parníky stavěnými za de-

mokratické éry odváŽiti

NEJVfcTší RANOU STRÍISRARUM BYM)

že Japonsko i Peru usnesly se za-

věsti měnu zlatou Aby tuto ránu

kterou obdrželi poněkud oslabil

dovozuje senátor Pettigrewže prý
v Japansku stalo se tak na naléhá
ní věřitelů V tom jej však nepo-

tvrzuje ministr financí japanských
Ve zprávě která provázela jeho

odporučení změny té dovozoval

týž Že jest to nutným v zájmu a

prospěchu vlády jakož i obchodu
země a že obojí měnu nelze ve

starém poměru raziti a v oběhu
udržeti leda úsilím všech zemí

celého světa

Však jsme si to myslili že strike
uhlířů bude připočítáván na účet

zlatých časů kteréž přinesli
Tak to vyznívá uni-

sono z těch demokratických časo-

pisů kterým nejedná se o pravdu
a které pravdu mluví jen když se

jim lži nedostává ač jest dobře
známo že do nesnesitelných po-

měrů v jakých uhlíři se nalézají

upadli právě za té demokratické

éry od níž nám před pěti lety ti

falešní proroci tolik slibovali a

že strajk nyní podnikají pouze v

přesvědčení že se časy počaly
lepšit a chtí se na tom lepšení po
dílet

PREU ČTYŘICETI LETY PŘIVÁŽELI

jsme skoro všechny železné vý

robky z Anglie ač naše bohaté
železné doly byli již tehdy dobře

známy a nechybělo na ochotných
rukou kteréž by byly rády praco
valy za slušnou mzdu Pak ale

přišli ti zatrolení republikáné da-

li zlodějské ochranné clo na Že-

lezné výrobky a od té doby po
vznesl se průmysl železářský tak

Že nyní jiŽ předstihuje anglický
A co při tom nejlepšího že poČp
ná zivoditi a ním nejen zde ný
brž 1 za hranicemi Tak sděluje

akr ti pftvdní 4 l e # n I y {f kJ- -

í'ti f nol anb Jrenf i f by
n vadilo llAnfm ihotin kti- -

řným pí nonrn a ytU jím
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My t 11 národ v Aum rie zriám4'

tfoiliu MíÍ4í a krpe a l ovalil
ru iiin? nu- - Kchvalovati útík j ho

Anglií rřccc bythotu nevolili

slova 'šlethi ttiý" ku charakterizo
vání lidu irské ho

V SENÍK? PROÍIA K4iSčf VE

střídu předloha tělní 3H proti 2H

danfirn Nyní se budou o ní ra-li- ti

ještě asi dva týdny v konfe

renčním výboru a kolem prvního
srpna můžeme očekávali 2e stane
se zákonem Kdyby bylo po vft- -

i republikánů bývala by tákonetii
řed třeiní mčsíci V snčmovnČ

poslanecké vyžádalo to pouze jen
deset dnů kdežto v senátu trvala

zbytečná debata více než deset

týdnů

Čtvrtý" červenec iswkytnti prí-eŽito- st

Atgeldovi Uryanovi a ji

ným Škarohlídům hlásati kalamitu
ač každý rozumný Človčk uznává

že bčhem tohoto roku se pomčry
iž valně zlepšily a neustále lepší

byť mčli bychom posud daleko k

takovým zlatým Časům jaké jsme

druhdy za republikánské správy

požívali Tíseň kterou demokra-

té za své čtyřleté správy na zem

uvrhli jest příliš velikou než aby
mohla za nč kolik mčsíců odstra
něna býti

K NEUVĚŘENÍ A PŘECE PRAVDA ŽE

soudcové guvernér senátoři

zástupci v kongresu z Missouri

podepali petici ke guvernéru stá

tu Minnesota aby udčlil milost

povčstným olupovatelům vlaků

bratřím Youngcrúm kteří si za

sloužený trest v MínnesotČ odbý

vají Inu oni ti vysocí úředníci

se snad domnívají vidčti v olupo- -

vatelích vlaků soudruhy v povolá
ní jenže v jiném oboru "pracují'
Jinak se ty sympathie vysvčtliti

nedají
Ti praví popuusté jímž se jednX

o zásadu a ne o kořisť odbývali

minulý týden v Nashville Tenn

poradu a přijali usnesení kterýmž
se rozhodně prohlašují proti spo-

jování se s jinými stranami a vy-

slovují pochybnost že by stříbrná
mčna byla tím lékem který by
vše-chn- y možné nesnáze odstranil
a všemu lidu blahobyt pro věčné

časy zjednal Podle všeho budeme
míti nyní též roztržku ve straně

populistické

Teď víme proč jsíiu čeští demo-krat- é

demokraty Ultrademokra-tick- é

Kewaunské Listy hořekují
za republikány následovně: "Mc

Kinley Čechy nezná a nechce jim
uznání nijakého dopřáli Jest to
smutné býti republikánem pro če-

ské občany když vidí že každý

jest při straně jen pro "kořist"
kterou z toho má jen oni aby byli

pro "čistou zásadu" bez uznání
neb jim dosud žádni vláda strany
té ničeho nepopřála"

jetlě novou asi na If í měsíeo vy
KičtČnou rislu revolučními repu
dikami jdioaiio-ritkým- i aby tam

s bral dodatečná data k doplnčnl
toho ni jvčlsího 4 U4 jp stři jíího

4 stopÍMiťlto díla jakým kdy ne-

jen česká nýbrž možno smřle ífci

světová literatura byla obohacena

an Vrá který od své návštěvy

Chicaga proc4stoval Žaponsko
Čínu Cothinchinii Siam Ilorneo

jiné ostrovy v arthipelagu nu- -

ajském a posléze v Nové Guinei

ironikl dále než kterýkoliv z je--10

pfidchňdců zajel sem na své

cestě severem americkým hlavně

en proto aby pozdravil a osobně

iřekvapil četné přátele které si

zile naklonil Jakmile si popřeje
trochu oddechu odcestuje opět
na jih Doufáme že jak slibuje
vrátí se k nám opět na podzim
zdráv a jako vždy svěží a neob- -

omný ve své snaze prospěli vědě

a slávě jména českého"

Zprávy oHobnl

Pan F Choutka mladý a pro

budilý krajan z Madison County

syn našeho dávnoletého odběrate-

le a přítele přivezl minulý týden
do So Omahy několik kar dobyt
ka a zajev k návštěvě příbuzných
do Plattsmouth vracel se v pon-

dělí k domovu

Pan F J Sadílek zástupce ze

čtvrtého distriktu Nebrasky do

národního sjezdu republikánské
ligy který odbývá se v Detroit
Mich jel v sobotu Omahou na

východ Neslyšeli jsme ze Žád-

ného státu o nějakých českých zá-

stupcích ve sjezdu tom a snad bu-

de Nebraska samojedinou z které
čeští zástupci pp F J Sadílek a

Fred Sonnenschein co zástupci
ve sjezdu zasedati budou

Pan Michálek vrátil se včera z

Crete kdež dokončil vyjednávání
o přestěhování své do města ono
ho Pan Semerád ktervž obchod
n Michálka převezme přijede do
města našeho příští pondělí dop
a téhož odpoledne odjede p M-

ichálek do Crete Četní přátelé p
Michálka neradi ztratí téhož z

kruhu svého a zajisté provázeti
jej budou do nového domova jeho
přáním by nalezl tam toho po
čem touží a čeho přestěhováním
svým dosáhnouti zamýšlí

Do Chicaga His

XřeMt&Iiovttiií

vili byl vlivní s kntif hornictví

V kablili tu ptesidi Ulovil Ji li áf

bofníilví nabhaveíu potf-ri- ii

zdá se nám Ž4- - s krilář ob-ehod- ii

si kn tář opravy a se kre

tář práe jsou rovněž žádoucími

Ni wvorky' dimiikr vin ký put in- -

kář Pourke Coikian vrátil se

nedávno 1 Kvropy a vyslovil se v

ddším interview zpravodaji že

poorování v ICvropě potvrdilo

pouze jen jeho přesvědčení Že

úsilí o znehodnocení měny přije
tím základu stříbrného na místě

zlatého děje se výhradně jen od

těch jímž se jedná o snížení

mzdy Na důkaz toho uvádí že

stříbrařství v Anglii nalézá pří-

znivců pouze jen v hlavních stře-

diskách výrobních V Manche-str- u

bylo mu sděleno od přízniv-
ců stříbrařství že jedná se jim o

soutěžení s lacinou prácí indickou
V Kakousku hovořil s několika

Členy říšské rady kteří jsou stří-

brařství nakloněni a ti všichni vy-

jádřili se Že nakloněni jsou stří-

brařství proto Že prý ceny všech

plodin jsou nízké kele-Žt- mzda

jest spíše vyŠŠÍ než byla Od

stříbrařství očekávají že prý by
za plodiny obdrželi více těch laci-

nějších peněz ale nedali by jich
více za práci O zdaru komise

vyslané do Evropy k získání vlád

evropských pro stříbrařství vyslo-

vuje Cockran svou pochybnost

Demokratické časopisy kteréž
v politice se sotva dostaly mimo

abecedu lámou si nyní velmi pil
ně svou demokratickou hlavu tím

Že do Prahy nebyl ustanoven

žádný z ucháečů mezi Českými

republikány Čteme-l- i tak ty je-

jich výlevy zdá se že v minulé
volbě nejednalo se o žádné zása

dy ani o zvolení republikánského
kongresu neb presidenta nýbrž
celá volba že otáčela se kolem

pražského konsulátu Slavie však

jejíž bývalý dlouholetý redaktor

jak se podobá považoval za své-

ho života konsulát pražský za cíl

veškeré své politické snahy hU-d- (

ovšem jiným zrakem na situaci
ne-Žl- i všelijací nedoukové a soudí
o tom následovně:

Konsulem v Praze jmenován

byl od presidenta McKinleyho

nějaký Hugo Donzelman

Wyomingu který ustanoven

pře--
s

hlavy asi dvanácti českých
kandidátův Ti jsou ovšem

sklamáni ale neměli by nikte
rak býti překvapeni Jednak

McKinley nerad by vůbec jme
noval konsulem do ciziny býva
lého potldaného cizí země po-

něvadž to není moudrá politika
a působí naší vládě obtíže jed
nak podobný kandidát musí za

sebou míti svůj stát to jest

podporu senátorů nebo kon

gresníkův Kdyby měl do Pra

Náš zástupce p Ant J Hic uter
přesídlil se těchto dnů do č 1304

záp 18 ulice

Vyd Pokroku Západu

Hospodáře a Knih Am


